
 

 1 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO CASTROVILLARI 
Piazza Indipendenza c/o Villaggio Scolastico - 87012 CASTROVILLARI (CS) 

Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94023270781– C.M. CSEE590004 
E-mail: csee590004@istruzione.it – PEC: csee590004@pec.istruzione.it – WEB: www.castrovillariprimo.edu.it 

 
 

DECISIONE AVVIO PROCEDURE 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 Nota 
di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-162 - CUP: I54D23002930001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 Nuovo codice appalti; 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO la Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud; 

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione relativa al Progetto; 

VISTA la normativa vigente di riferimento; 

VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, le procedure per il reclutamento delle risorse umane necessarie 

alla realizzazione del progetto; 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2) L’avvio delle procedure per il reclutamento di Esperti Formatori; 
3) La pubblicazione di manifestazione d’interesse tesa a raccogliere disponibilità a collaborare da parte di operatori economici. Le 

disponibilità pervenute saranno prese in considerazione esclusivamente se si rendesse necessario attingere a risorse 
professionali esterne causa mancanza di risorse umane interne; 

4) La pubblicazione di manifestazione d’interesse tesa a raccogliere la disponibilità di N.1 DSGA per supporto al RUP; 
5) La pubblicazione di manifestazione d’interesse tesa a raccogliere la disponibilità di N. 1 assistente amministrativo; 
6) La pubblicazione di manifestazione d’interesse tesa a raccogliere disponibilità di N. 4 collaboratori scolastici. 

 
Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro le scadenze indicate nella relativa lettera di autorizzazione. 
 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 





 

 2 

Il Dirigente Scolastico Antonella Mercuro 

Firmato Digitalmente 


	CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-162 - CUP: I54D23002930001
	Il Dirigente Scolastico Antonella Mercuro

		2024-03-20T11:02:49+0100
	Mercuro Antonella




